МЭРИЯ ГОРОДА КЫЗЫЛА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КЫЗЬШ ХООРАЙНЫН МЭРИЯЗЫ
доктААл

"д/" о/ 2018 г.

от 28.03.201б г. Ns 274 изложив в новой дакции:

мБоу сош Js 1

имени М. А.
Бухтуева г.
Кызыла

о внесении изменений и дополнений в приложение постановлеItия мэрии

1opoou Кызыла от 28.03.20lб г, Ns 274 <<О закреплении микрорайонов за

,у"rч".r-"rrыми общеобразовательными Jлреждениями городского округа

((Город Кызыл Республики Тыва>

ВсоответствиисФедеральнымизаконамиот06.10.2003JФlзl-ФЗ''об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской

ОЪд-"рuц""", от 29.1i. 2012 r. Ns 273-ФЗ <Об образовании в_ Российской

Федерации>>, Уставом .о|ооa*о,о округа "Город Кызыл Республики Тыва",

утвержденного решением Хурала представителей г, Кызыла от 05,05,2005 Ns

50, мэрия города Кызыла постановляет:

l . Внести изменения в приложение постаноыIения мэрии города Кызыла

Улицы, определяющие микрора йоны, закрепленные за

((

минияеи ждьнымтелоаз авеобliм учреобнь ы шпи ал рницму
ва)ытибл киеср пылызкг дагоокогсго д

Название
учреждения

ул
N,)

){!JъJs
Ns

лs
J\ъ

лл кая,п улосея11 етарсднЕга роо уот},Iлчл ереьдууу каяолетапло рсин ея рдЕгабе еот ути во ат р
кн оеавчкнкин аетил рчз э641 щая удт ксп ол рр к чо ето дл Во,4 5 2Jин ан удел78 л54 уд

чаяораб дл109Jl 1 уие кая дон а мк8 л-647 ррасу
54 еп5 J61 ргеЗо др хаи дал р1 585l 9 ру

Сесе иг, п .ч л iu

N'9
ыжбл62 Jеточ дк о ДрууВА,J з лlниел н удлу м8 аеп д4

,7
6lи кая а, рта,ý,l д ра нс окл1 84 ар7 руд

12 4Зо ге даихар д5 0 л р2l 0- раячар об удл412 у п26002 8 еркая детолпл662 рру
2 л86-2J2еч кн оеш в д ул2 l 8с ик ичсти ди уок MMvH

лl 0649 уек ддиною ал2 0-4 урсон вая д у
4кая д.клс ад1 4 л2им а дл у2 60ин тс ая рдк м у
л242дм ул2202 гурtiь ая удс уагимл0 тралу 2каяьсмо ол дмо сл к8 l 60lнь ая удои налннтеи ацр
8-48lвелво ь дцобк )ихив нкс ая дяб ь рооктл (ту21 0 ру

1901 61ме дак а хл_] 29ыи дднЗагоеп

МБоУ СоШ Ns 2

г. Кызыла

Ns 39

I

l

ул. Оюна Курсели от д. Ns l34 до д.

ул. Майская, ул. Кечил-оол а, д.|в,2,
'7e,,9,11, 18, ул. Энергетиков, нечетt{€ц сторона ул,

Ооржака Лопсанчапа до д. 17, ул. Калинина от д, Nч2, 2/l,

2а, 26, 2в,4, 8, l0, |2, |4, |6, 2о, 22, 24, 24а, 26,28, 30, ул,

Улуг-Хемская, ул. Советская, Студенческий квартал, ул,

Салчака Тоюнчук, ул. Михаил Сундуй, ул, Монгуrп Сат,

ул. ИндустриаJIьнzш, ул. Куулар.Ц,ончук_, ул, Оюн оолака

(обуrающиеся в кJIассах с родным (русским) языком

обl^rения из закрепленной к МБоУ гимназии Ng9

территории)

Nч З28, ул. Горная,
3,5,5а.,7,7а,7б"7r,

МБОУ СОШJS З

имени Героя
советского
Союза Т.Б.
Кечил-оола г.
Кызыла

Интернациональной, ул. Чурryй-оола, д, 2-18, ул,

ПролЪтарская, д. 80_206, пер. Транспортный, ул,

tli.""""*o, д. 100-234, ул. Красногвардейск'ul, ул, Новая,

пер. Родниковый,, ул. Оюна Курседи, д, 1-92, ул,
МЬковского, д- 40-70, ул. Малчын, ул, Светлая, ул,

Гранитная, ул. Туристическая, ул. Фрунзе, д,62-|02,ул,
кЪсrо"авrоЪ, yn. Поо"u-, д. 104-118, ул, Южная, л,2-
12, ул. Крюкова, д.96-138, ул. Беспалова, д,78-100, пер,

Юбилейный, пер. Медицинский, ул, ИнтернационаJIьная,

д. 41-115, ул. Муryр, ул. Каа-Хем, д, 3-89, 16-58, ул,

Чургуй-оолЬ, д. 1-53, ул. Пушкина, д,2-18, ул, Суворова,

о. i-OS, 2-64,,ул.Кузнечова, д.2-62, ул. Щружбы, д,25,59,

ул. Проточная

ул. Красноармейская, ул.
Совхозный, д.4-|6, ул. Риха

Рабочая, д. 2-|12, пер.

рда Зорге от КузнецовоЙ до

Василия.Щемина

ко

ул
уль

ул
ул

овск€Ulко досмот ланаяа ен етнчин уин стороалкл (у етнч аяапапо нчсалл (каявсом сл уапачпо анслл у)у
на лнил Калиоаб ьва ) уго дко уан ротс Ангарсторо
ю иялоолсга гане а, ролл уваии бксАнг р ур

лкш лл лар уб уууу ууеол Чадам а,нида уыч нА а,ран
70-еабагиNl аВл и В?,ад р

лтоАв аилг оол в,ыас ро утес ана а,п улобеп рдыетиял у

МБоУ Гимназия
Nq 5 г. Кызыла

Щет

22 lьвол доб ц в,н кихл т д2 3 ром длч у увил ьдууу lнаяальон дт нл Ин аци1 l 6аякьсол ердсI\l мо у"l оку аининкл6l JзаниI1а д уныхасл к61 ртру
J 22аннил дл521окченк д

мБоу сошхъ 7

имени Л. С.
Новиковой г.

Кызыла

мБоу сош Jф 4
г. Кызыла

I

I

Владимира Оскал-оола, ул.
l

МБоУ СоШ Ns 8
г. Кызыла

МБоУ гимназия
Nq 9 г. Кызыла

мБоу сошJф
11 г. Кызыла

ул

Правоб

ул

атс ул

л 2сл асАзиы КШ,бо ильн умАвтоп усн каябА каал еру
весл длоВа,кс гооелБ ин рл усас аякАзая у

зв М3,лисе Karlл ниЕ ероферыи уот оп линп уер
нл dЯ,ипичны Клубеп упичнКи Кирл dЯ, рру лныижабн уере

пмо наяПал рру
кспяке я,слии ерекнсая ерсп реаяжн уе ерер

линил скаяаввлсек кии уп усти аяолмх Ээрбл еру
обе ежЕыип авленин р]\,Iоб рог пл ъедис улсан аякт уур

2За ечная dЯ,р
л},l Бх уелдири

паяжнНабKall рА ерер
лваяк еллЕ во аял удроная ууМалчынский, ул. Гриб

Сосновая, ул. Удачная

чл еякеБажавалв чя ес урзл Дару
ли омЕел о Bd,я л нида уеет фтанл ою уумс Та, у
лансы кылш аи а,,Б ум олм нryми ааксм уука,унз

санпл олли ткелск улн ушус е уал а, ук [ажы рр)у ллк бо о уве дл г уаJIышбам рос Кё, ууу
Чагытайская, л.И скаJI, ква €Lп (( о

. Уютная
жников)

,I[,ачная

уп

путатс
Кар

тар

ул

а2ел наяс дл1 i 5J2 1 62кая уин сис деоМаплу

1 0 12ная девс1 5 л11 2 ер2кс ая удиланвлу
1 1 л д1 а,82 а, Дружбу

в11-4 дл_)с аяиносш д уо лк ыл24 л ВД.' уру
ЗоРиха дге,2 J 8 да ркий рч40 п д2 дз6 ерсер

1682ачнаяов ост длJ6147
,)

у
кю во а дкл75l76 дб2 ро усБе ал дп Ва,

вос8J лб ад dЯ,1781кая удлп9 л8 етарсроу
99 Jtв196б2 уд

1282каял дJ
,7

20 1 д1 у
1802авшы6 д

нзе д1 7 лб178бz уФруl8 дд Фрчнзе
ыис
лi J 74 04 умво аиеп дкая.'р
12 J 8

ý7 л.к нецова нечетная ,д,1-61
ар лкл зэнаям а,опп уи ир-л укА дросл уужугету лааJIинг аадл уоола орДавАл нюо н дыл уу

ол кпjIKarlснч ереусJI удтуу
он ек,лЛи ствянкаl'инаяелрлныиАнк

МБОУ СОШNS
12 г, Кызыла

ул. .Щогэ-

Баары,

Мостовая, ул. Набережная, пер,

Орлжоникидзе.' Хемчикский, ул.

- 2, ул. Зверохозяйство, ул. Заречная,

ул. Урянхайская, ул. 90-летия ТНР, ул.

Курагинская, ул.

ул. Бай-Хаакская, д.2,8,9, |2, ул. Лопсанчапа, д. 25,

25l|, 2,7, 21l|, 2712, 29,2915,31, 33, 35/1, з5l2, з7, з,7l1,

з7 12, з7 lз, з9, 47, 4з,

|2, 1а - l l, ул. Луговая, д.2-46, 1-13, ул. Лунная, l - 9а,

19, пер, Пограничный, д.

81, ул.
2_94, l-

д.2 -
80, lб- 95, ул. IIIевченко,
Красногвардейская, д. 2д - 20, lд - l 7. ул. Полевм. .л. 2 -

29,, ylt.

Маяковская, д.2 - 58. 1 - 59, ул.
53,61, 71,

ул. Кузнечова,, д. 61, 61а (общежитие), ул.
аэропорт (10 домов),
Лермонтова, д.2-26, 1 -,29, ул. Коммуна,rьная, д.

Березовая,

l

l

i

1

l

l

l

Старый Аэропорт,

Хвойная, ул. Республиканская, _ ул,

Сельскохозяйственная, ул- Спортивн ая, ул, Нивелирная,

итал

ул

ул

лЛазогеясл укаятетси еривенул урсу
кс ихакинБ20лзю аяно опл укаясен фсБ р2 ая уур аянонлаок м Сумв, уромун
евко г ейц в,я дис б варл иру
лаячнесп олкаяс усыг- епс уб янс ар2 ая Кё,л ререу ли каяск ток улмечнСолнл уу

нолхоз &Я,киннаяб
"1кая турсе Парооол гичег у

ул

ул

наягл ору
оетнаяч дсанчапаполл450-1оолечил д уа,клу

наяькзаловлгоковссол утроу ок гонслкая ЩзБаянкольс ержил уитыга06 бо ур
ваягоБелок авш ртл уоч ереудураа

ам8л а,Еаяь ртколшJнь ыи уителос упгс треру
каясоавз д

паекнаятл ерсн каяверол уаяксбе озаво уХл длу лваяот д урулвыиактот ур
новомостовая

МБОУ СОШ NS

14 г. Кызыла

Рабочая, д. 228-З91, ул, Салчака Т

Механизации, д. 1-43, пер. .Щрlrкбы,

Чехова, ул. Рихарла Зорге, л, З47,З55

л9 961о дч нке укакинл равЩетинNlы HaulянБл уу паячётнк ерна едиоюоон )имян д урсыБт езI]aо оитт (
л8 895ин ул дН8,лиы\1ы яннезБ упочн |1р р

076l 8 зд улл4l 50_7ва у,]етоочк
п602о ердКо,

лел Б В?, утууху

МАоУ Лицей JYs

l5 имени Героя
советского
Союза Н. Н.
Макаренко г.
Кызыла

1 Линия, 18 Линия,9 Ли
Аэропорта, пер. Аратский

ул аяыб вшаякольск )ная (Баязвезднлкинсмжк упуг
лнб КШ,у уjI урснная суигопол.jl укиз снл dЯ, уЭру наял рнес аян б адужу

вообсл а,дтвов сотн ерд а,Живо упняяноселяян ретл у вои дниии прбия Дальн )ер(х

МБоУ Лицей
Ns16 г. Кызыла

2.Информачи оЕно-аншlитическому отделу мэрии города Кызыла (О.Д.

Ондар) опубликовать настоящее распоряжеЕие на официальЕом сайте

городского округа <Горол Кызыл Республики Тыво> www .mkyzyl.ru.

3.Контрол ь за исполнеt{ием настоящего распоряжен иJI возложить на

заместителя мэра по социаJIьной политике Потапову Н,Г,

Мэр горола Кызыла -/ В. Ховшrыг

l

l

ул, Буренская,

Комиссаров, ул. Парижских

ул. Новоселов, ул. Целинная,

|
Сибирская,

l

l ул. Чапаева, ул. .Щекабристов, нечетная от l l,
ЭL,

ул. Пальмбаха,ул. Им.

ул. ул. Тонмас-

Ключевая, ул. Семирачкого,

Шагонарская. ул,

Красноармейская,

l

l

Звездная, ул. Взлётная, ул,

l